
 

 
 

 dle rozdělovníku 
 
 
                                                                 NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE / LINKA         KARLOVY VARY 

                                                                 11/OŽP/25-3          Ing. Průša/2735                         22.1.2025 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 
(dále jen „ZJES“). 
 
Magistrát města Karlovy Vary, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností jako věcně a 
místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ust. 15 písm. 
a) ZJES a  § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), na základě žádosti Progresus invest holding core a.s., Václavské náměstí 
2132/47, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, IČO 13995758, kterou zastupuje Pavlína 
Mansfeld Dušková, DiS., Ledňáčková 380, 252 42 Jesenice, IČO 05195543 (dále jen „žadatel“) 
ze dne 17.12.2024, pro záměr „Lázeňský pavilon s terasou, Dvořákovy sady, Karlovy Vary“ na 
pozemku p.č. 1526/1 v katastrálním území Karlovy Vary (dále též „záměr“) dle projektové 
dokumentace (Pavlína Mansfeld Dušková, DiS., 5/2024) vydává v souladu s § 149 správního 
řádu a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

I. 
Záměr „Lázeňský pavilon s terasou, Dvořákovy sady, Karlovy Vary“ je z hlediska vlivů na 
všechny dotčené složky životního prostředí přípustný za těchto podmínek: 
 
I.a ochrana zemědělského půdního fondu 
• Bez podmínek. 
 
I.b ochrana přírody a krajiny 
• V rámci stavby musí být účinně chráněna veškerá v okolí rostoucí zeleň (nadzemní i 
podzemní část) – vč. respektování ČSN 83 9061. Nesmí dojít k narušení kořenového systému 
okolních dřevin. V rámci provádění výkopových prací musí být dodržena minimální vzdálenost 
mezi hranou výkopu a kmenem stromu nejméně 2 m, u dřevin o obvodu kmene ve výšce 130 
cm nad zemí větším než 80 cm musí být tato vzdálenost minimálně 3 m.   
• Musí být dodrženo mimo jiné ust. § 7 odst. 1 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny (dále jen „zákon OOPK“) – tj. dřeviny jsou chráněny podle tohoto ustanovení před 
poškozováním a ničením, pokud se na ně nevztahuje ochrana přísnější (§ 46 a 48 zákona OOPK) 
nebo ochrana podle zvláštních předpisů.     
 
I.c odpadové hospodářství 
• Bez podmínek. 
 
I.d lesní hospodářství 
• Bez podmínek. 



  č.j. 11/OŽP/25-3 

 

2 

 

 
I.e vodní hospodářství 
• Z vodoprávního hlediska je záměr možný za podmínek: 

1. V rámci dodatečného stavebního povolení je nutné povolit i přípojku vodovodu a 
přípojku splaškové kanalizace, na které nebylo vydáno stavební povolení. 

 
Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákon č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko. 
 
Podrobný popis záměru:  
Objekt je stavbou drobnou a dočasnou do konce roku 2027. Jedná se o odpočinkovou plochu 
s doplňkovou stavbou výdejny občerstvení. 
 
Průběh řízení: 
Žádost byla podána dne 17.12.2024. K žádosti o vydání jednotného environmentálního 
stanoviska (dále je „JES“) byly doloženy všechny předepsané podklady.  
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního  prostředí: 
• ochrana přírody a krajiny 
• vodní hospodářství 
 
Předmětným záměrem nebudou dotčeny následující složky životního  prostředí: 
• lesní pozemky 
• ochrana zemědělského půdního fondu 
• odpadové hospodářství 
 
 
Při posuzování předložené žádosti bylo zjištěno, že předmětná stavba nebude při dodržení 
shora uvedených podmínek bránit chráněným zájmům jednotlivých složek životního prostředí.  
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl dotčený orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto 
závazného stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné JES, a to z následujících důvodů: 
 
ad I.a  
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které 
hájí podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu. 
 
 
ad I.b  
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí 
podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně ochrany přírody a krajiny a je požadováno dodržování 
výše stanovených podmínek. 
 



  č.j. 11/OŽP/25-3 

 

3 

 

ad I.c  
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které 
hájí podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
 
ad I.d 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které 
hájí podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích. Předmětným záměrem nedojde k dotčení pozemků 
určených k plnění funkcí lesa ani se záměr nenachází ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa. 
 
ad I.e 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí 
podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. Šetřením na místě za přítomnosti pracovníků Vodáren 
a kanalizací Karlovy Vary, a.s., bylo zjištěno nepovolené napojení vodovodní přípojky na 
vodovodní řad a přípojky splaškové kanalizace do kanalizační šachty splaškové kanalizace. 
Bude vyřešeno v rámci dodatečného povolení stavby. 
 
Celkově lze shrnout s ohledem na všechny uvedené oblasti veřejné správy, že předmětný 
záměr byl posouzen podle všech souvisejících právních předpisů, podle kterých magistrát 
města hájí veřejné zájmy jako dotčený orgán, tak, jak je uvedeno v závěru obsaženém v 
závazné části tohoto závazného stanoviska. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 
úkonů: 
• zákon o ochraně přírody a krajiny (114/1992 Sb.) – zabránění úhynu rostlin a zraňování nebo 
úhynu živočichů (§ 5 odst. 3) 
• vodní zákona (254/2001 Sb.) – stanovisko k řízení podle některých zákonů (stavební zákon, 
horní, hornická činnost) (§ 104 odst. 3) 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o jednotném environmentálním 
stanovisku. 
 
 

Poučení: 
Závazné stanovisko vydané pro účely řízení podle stavebního zákona lze přezkoumat v rámci 
odvolacího řízení proti rozhodnutí, které bude tímto závazným stanoviskem podmíněno. 
Jestliže odvolání směřuje proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá podle § 149 odst. 7 
správního řádu odvolací správní orgán změnu nebo potvrzení závazného stanoviska od 
správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu příslušnému k vydání závazného stanoviska. 
 
 
      
  
      
  Ing. Stanislav Průša 
                                                                                          vedoucí odboru životního prostředí  
 
 



  č.j. 11/OŽP/25-3 

 

4 

 

 
Rozdělovník 
Progresus invest holding core a.s., Václavské náměstí 2132/47, Nové Město (Praha 1), 110 00 
Praha, IČO 13995758, kterou zastupuje Pavlína Mansfeld Dušková, DiS., Ledňáčková 380, 252 
42 Jesenice, IČO 05195543 
 
Na vědomí – dotčená obec: 
Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 
 
Magistrát města Karlovy Vary - úřední deska k vyvěšení po dobu 15 dnů 

 


